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Szanowni Czytelnicy!

Co zrobić z zagrabionymi liśćmi? 
Podpowiedz na stronie 9

We wrześniowym numerze „Echa Puszczykowa", który 
oddajemy do Państwa rąk, spotykają się artykuły o tematyce 
wakacyjnej (jak relacja z IX Mistrzostw Puszczykowa w 
Windsurfingu czy wspomnienia z pobytu puszczykowian w 
Chateaugiron) z artykułami niewakacyjnymi, podejmującymi 
ważne dla Puszczykowa tematy.

Znajdziecie tu Państwo materiały poświęcone organizacjom 
pozarządowym i możliwościom powierzania im zadań przez Miasto 
czy informacje o uchwalonym właśnie Programie Ochrony 
Środowiska. Jest również relacja z debaty edukacyjnej, która 
odbyła się 7 września w Urzędzie Miasta. Tymczasem 
puszczykowskie dzieci i młodzież (co widać na zdjęciu poniżej) z 
entuzjazmem wkroczyły w nowy rok szkolny.

Zapraszamy do lektury 
Redakcja

Jak rozpoczął się miesiąc wrzesień 
w Muzeum Pracowni Arkadegoo 
Fiedlera oraz o pracach przy 
budowie kopii legendarnego statku 
Krzysztofa Kolumba

czytaj na str. 2

Relacja z debaty edukacyjnej, która 
odbyła się w Urzędzie Miasta 
Puszczykowa na początku września 

czytaj na str. 4

35-osobowa grupa mieszkańców 
Puszczykowa odwiedziła Chate
augiron. Gdzie byli i co zobaczyli: 

czytaj na str. 9

Zaproszenie na Miejską Inaugu
rację Sportowego Roku 2004-2005 I 
terminarz imprez sportowych

czytaj na str. 11
a-------------------------------------

Relacja z IX Mistrzostw Puszczy
kowa w Windsurfingu na Jeziorze 
Powidzki m: czytaj str. 10
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AKTUALNOŚCI
Wrzesień u Fiedlerów

Jak zapowiedzieli podczas Jubileuszu 30-Ie- 
cia Muzeum bracia Arkady i Marek Fiedlerowie bu
dowa legendarnego kopii statku Krzysztofa Kolumba 
ruszyła. Santa Marla (w skali 1:1) powstaje w Su
chym Lesie: widać już jej szkielet. Na zdjęciu wido
czny Jan Bromski -  twórca piramidy i konstrukcji 
Sfinksa i Buddy oraz Rajmund Korcz-modelarz, były 
marynarz, miłośnik historycznych żaglowców.

szczykowa nie tylko usłyszeli piękną muzykę, ale 
mogli dowiedzieć się czegoś o kulturze i instrumen
tach muzycznych Peru i Boliwii.

R e d .

Tymczasem w Muzeum-Pracowni Fiedlero
wie na swój sposób zainaugurowali rok szkolny: 
Uroczyście, w towarzystwie licznych gości odsłonię
to kolejną rzeźbę, która stanęła w głębi Ogrodu Tole
rancji - to  aztecka bogini Ziemi, życia i śmierci Coatli- 
cue 1:1.

Wystąpił także południowoamerykański ze
spół prowadzony przez świetnie mówiącego po pol
sku muzyka Hectora Bravo Churę rodem z Peru. Li
cznie zgromadzone dzieci, młodzież i mieszkańcy Pu

Niezwykły mecz

Siedemnastego września na boisku przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Puszczykowie rozegra
no niezwykły mecz w piłkę nożną. Naprzeciwko sie
bie stanęły reprezentacje Klubu Rotary Poznań-Pu- 
szczykowo oraz dziennikarzy „Głosu Wielkopolskie
go". Pierwsza połowa upłynęła pod znakiem prze
wagi dziennikarzy i zakończyła się wynikiem 5:0. W 
drugiej Rotary nie było już tak gościnne: rotarianie 
podjęli wyrównaną walkę i przegrali tę partię zale
dwie 2:1, a cały mecz 7:1. Najbardziej bramko- 
strzelnl (po dwie bramki) okazali się Sławek Lechna, 
Mariusz Kaźmierczak I Marek Wieszczerzyński. Ho
norowego gola dla Rotarian strzelił Piotr Cieślewicz. 
Rotary zagrało w składzie: Jacek Błaszkowiak, Wal
demar Brzeziański, Piotr Cieślewicz, Andrzej Maj
chrzak, Krzysztof Milczarek, Janusz Napierała, Zyg
munt Niedźwiedź, Benon Ptaszyński, Robert Rataj
czak, Leszek Storożuk, Stanisław Trąpczyński, Tade
usz Wudarczak. Mecz odbył się na zaproszenie bur

mistrza Puszczykowa Janusza Napierały i prezyden- 
ta puszczykowskich rotarian Stanisława Kasprowi
cza.

R e d .



AKTUALNOŚCI
W  sz p ita lu  p o w ia to w y m  lep ie j...

Kolejny problem  szpitala w  P uszczykow ie- należącego obecnie i zarządzanego przez będącą w ła s 
nością S tarostw a Poznańskiego (100% udzia łów  pow ia tu ) spółkę „Szp ita l w  Puszczykowie sp. z o .o ." -z o s 
ta ł rozwiązany. Problem, k tó ry  prezes szpitala, Andrzej Rąbalski, okreś lił sw ojego czasu jako jeden z 
dwóch najważniejszych (drugim  b y ł kon trak t z narodow ym  Funduszem Zdrow ia). Chodzi o tzw . „po d w yż
kę 203", którą Sejm Rzeczpospolitej uchw a lił w  2001 roku, nie zapewniając na nią środków  w  budżecie
Państwa.

Poprzednie zarządy szpitala sprawę komplet
nie ignorowały, a dług wobec załogi rósł. Trudno się 
dziwić, że zdecydowana większość personelu skie
rowała w tej sprawie pozwy do sądu. I tak Szpital w 
Puszczykowie stanął w obliczu zakończenia blisko 
400 spraw sądowych. Dlatego w perspektywie ich 
ciężaru finansowego a także wtrosce o status mate
rialny załogi obecny Zarząd szpitala podjął bezprece
densową w skali kraju decyzję o przeprowadzeniu 
indywidualnych rozmów z wszystkimi uprawniony
mi do otrzymania podwyżki zatrudnionymi, w celu 
zawarcia ugody pozasądowej. Zawarcie takiej ugody 
pozwoliło uniknąć Zarządowi szpitala obciążeń w 
Postaci kosztów egzekucji komorniczej, kosztów są
dowych i zastępstwa procesowego, a także odsetek 
za zwłokę w spłacie pożyczki na kwotę , która 
przekraczała możliwości finansowe szpitala.

W ramach ugody, którą do tej pory zawarło 
już 96% uprawnionych. Zarząd szpitala zapłacił 50% 
należności głównej we wrześniu , a po 25% tejże 
należności zapłaci w roku przyszłym i następnym 
(2006) -  łącznie daje to kwotę ok. 3 min zł. Praco
wnicy podpisujący ugodę zrezygnowali z odsetek 
(łącznie 600 000 zł). Nadto szpital na bieżąco spłaca 
Ustawową podwyżkę wynagrodzeń o 110 zł (zgodnie
2 orzeczeniem Sądu Najwyższego z maja br.).

Starosta Jan Grabkowski wyraził swoje uzna
nie zarówno dla działań Zarządu jak i decyzji załogi: -  
Chciałbym podkreślić, że załoga wykazała pełną do j
rzałość i  solidarność z w łasnym  zakładem pracy -  
Powiedział dla "Echa" starosta.

Tymczasem szpital rozwija swoją działalność 
działajuż widoczna na zdjęciu obok ogólnodostępna

Wobec tragedii w  Biesłanie...

Początek Sesji Rady Miasta Puszczykowa w 
dniu 07 września 2004 r. nie był typowy. Przewo
dniczący Rady M. Thiel po powitaniu zebranych i 
stwierdzeniu quorum radnych poprosił wszystkich o 
Powstanie i o wyrażenie współczucia dla wszystkich 
ofiar tej tragedii minutą milczenia (na zdjęciu obok).
-  Do te j po ry  różne akty terrorystyczne były  
kierowane przeciwko ogó łow i mieszkańców, a tu ta j 
zostały skierowane przede wszystkim  do dzieci -  
powiedział Przewodniczący Rady i poinformował, że 
Wspólnie z Burmistrzem Miasta przekazał w imieniu 
społeczności Puszczykowa stosowne wyrazy 
Współczucia na ręce Konsula Generalnego 
Rosyjskiego w Poznaniu. Treść tego listu odczytano.

R e d .

apteka “Pod Puszczykiem", a zespół Poradni przyszpi
talnych przechodzi obecnie prace remontowe oraz 
tworzy nowe filie na terenie Powiatu Poznańskiego. 
Te i inne działania powodują zwiększony napływ pa
cjentów, ich wysoką ocenę świadczonych usług me
dycznych, co przywraca renomę tutejszej placówce.

Problemem pozostaje zbyt mały kontrakt z 
NFZ (Zarząd liczy na jego zwiększenie w 2005 r.) i sta
rzejący się sprzęt. Pomoc szpitalowi zadeklarowały 
m.in. okoliczne gminy, z czego, jak dowiedzieliśmy 
się w szpitalu, wywiązało się do tej pory tylko 
Puszczykowo -  Chciałbym gorąco podziękować Ra
dzie M iasta i  Burm istrzow i Puszczykowa za pom oc  
polegającą na zakupie i  podarow aniu urządzeń dia
gnostycznych -  powiedział prezes Andrzej Rąbalski 
dwa m on ito ry pacjenta ICARD M. już  pracują na od
dziale.

(W dziale uchwały publikujemy stosowną 
Uchwałę RM Puszczykowa nr 121/04/1V).

R e d .



OŚWIATA W PUSZCZYKOWIE
Debata Edukacyjna

Tradycyjnie już rozpoczęcie roku szkolnego 
jest okazją do szczególnie uważnego przyjrzenia się 
problemowi edukacji. W dniu 3 września spotkała się 
Komisja Edukacji i Kultury Rady Miasta z dyrektorami 
puszczykowskich szkół podstawowych i gimnazjów 
w celu omówienia przygotowania szkół do nowego 
roku szkolnego oraz ustalenia najpilniejszych do za
łatwienia potrzeb.

Kilka dni później, podczas Sesji Rady Miasta 
Puszczykowa w dniu 07 września 2004 r. odbyła się 
debata edukacyjna. Na wstępie Burmistrz Miasta J. 
Napierała przypomniał, że jednostki oświaty, które 
podlegają na mocy ustawy pod samorząd gminy, to 
przedszkola, szkoły podstawowe oraz gimnazja. 
Przypomniał również, że kilkanaście lat temu rada 
pierwszej kadencji postanowiła, żeby przedszkola 
były prowadzone w Puszczykowie w formie pry
watnej, co trwa do dzisiaj. Według porównań z są
siednimi gminami jest to mimo wszystko najtańszy 
sposób prowadzenia tej formy opieki nad dziećmi. 
Do trzech puszczykowskich przedszkoli uczęszcza 
około 220 dzieci, przy czym nadal są wolne miejsca. 
Nadto ponad 70 dzieci uczęszcza do klas zerowych, 
prowadzonych zgodnie z obowiązującymi prze
pisami przede wszystkim w obydwu szkołach pod
stawowych (do zerówek przedszkolnych uczęszcza 
30 dzieci). W podstawówkach uczy się w tym rokuok. 
650 uczniów (bez zerówek), nieco więcej jest w SP nr
2, niż SP nr1. Do puszczykowskich gimnazjów 
uczęszcza ponad 400 uczniów,

Burmistrz podkreślił, że Puszczykowo, jako 
miasto, do otrzymywanej z budżetu Państwa sub
wencji dokłada około 30% z własnego budżetu (mia
sta, w przeciwieństwie do gmin o charakterze wiej
skim, otrzymują tylko subwencję podstawową). Mię
dzy innymi dlatego funkcje dyrektorskie w Pusz
czykowskich szkołach pełnią tylko dyrektorzy, nie ma 
zastępców.

Zdaniem Kom isji. Kolejne informacje o sy
tuacji szkół przedstawił Przewodniczący Komisji Edu
kacji i Kultury Rady Miasta Krzysztof Jopek. Od dyre
ktorów szkół Komisja otrzymała informacje o ten
dencji spadkowej, jeśli chodzi o liczebność klas (niż 
demograficzny). Poza nielicznymi sytuacjami nie ma 
już klas zbyt licznych, a zajęcia we wszystkich szko
łach odbywają się na jedną zmianę i kończą się nie 
później niż kilką minut po godzinie szesnastej. Wszy
stkie szkoły prowadzą dla dzieci i młodzieży zajęcia 
pozalekcyjne, organizowane na podstawie wypełnia

nych przez dzieci ankiet.
Z najpilniejszych potrzeb inwestycyjnych Ko

misja wskazała na remont pryszniców przy sali gim
nastycznej w SP 1, na potrzebę wymiany części okien 
w starym budynku w SP 2. W Gimnazjum nr 1 po
trzebna jest wymiana żaluzji w salach lekcyjnych i 
sukcesywna wymiana stołów i krzeseł w salach, a w 
Gimnazjum nr 2 odczuwalny jest brak wystarczającej 
liczby sal lekcyjnych -  podczas niektórych zajęć ucz
niowie korzystają z sal LO lub z internatu szkolnego (z 
sytuacją zapoznane jest Kuratorium oświaty).

Komisja Edukacji i Kultury zwraca się z prośbą 
do Burmistrza Miasta oraz Komisji Budżetowej Rady 
Miasta o uwzględnienie w przyszłorocznym budże
cie kosztów instalacji monitoringu na boiskach szkol
nych oraz przedszkolnych. Obserwowane są liczne 
zniszczenia na boiskach (dokonywane nie tylko przez 
młodzież tych szkół). Chodzi także o to, by nie dopu
ścić do przebywania osób nieupoważnionych na boi
sku szkolnym wtrakcie przerw.

Od lewej: dyr. Gimn. nr 1 Tomasz Żak, dyr. Gimn. nr 2 Irena Borowska, 
dyr. Szk. Podst. nr 1 Ewa Budzyńska, inspektor ośw. Katarzyna Świniarska, 
dyr. Szk. Podst. nr 2 Małgorzata Szubert oraz dyrektorki przedszkoli:
Beata Sobczyk, Kazimiera Bzdęga i s. Elżbieta Grzymska.

W yniki w  nauce. Podczas debaty podkreślo
no, że uczniowie puszczykowskich szkół, osiągają 
dobre wyniki testów sprawdzających nauczanie. Te 
wyniki nie odbiegają od wyników uzyskiwanych 
przez uczniów na szczeblach powiatowych i woje
wódzkich. Zaledwie niecałe 10 % absolwentów gim
nazjów nie podejmuje nauki w szkołach średnich (tyl
ko w zawodowych), przy czym większość uczniów 
(ponad 60 %) po gimnazjach uczęszcza do szkół śre
dnich poza Puszczykowem.

Dyrektorzy szkół podkreślili również dobre 
wyposażenie placówek w pomoce naukowe i multi
medialne.



DEBATA EDUKACYJNA
W obec zagrożeń. Podczas debaty podnie

siono również kwestie problemów wychowaw
czych. Wprawdzie na terenie szkół nie zaobse
rwowano wymiany, sprzedaży czy możliwości 
kupna narkotyków, co nie znaczy, ze w przyszłości 
nie może do takich sytuacji dojść.

Szkoły prowadzą edukację w tym zakresie, 
również przy pomocy zewnętrznych fachowców, 
starają się też wskazać rodzicom, że problem zagro
żenia narkotykami istnieje i że należy się nim zająć 
również w domu,

W dyskusji radni pytali również problem wy
muszeń w gimnazjach, zwłaszcza w Gimnazjum nr 1, 
które dzieli budynek ze Szkołą Podstawową nr 1, i o 
inne sprawy związane ze współistnieniem tych szkół 
w jednym budynku (ustawa o systemie oświaty mó
wi, że te dwa środowiska powinny być oddzielone).

W odniesieniu do wymuszeń. Dyrektor Żak 
powiedział, że to zjawisko, które pojawia się falowo, 
co roku. I związane jestz przejściem dzieci z klas szó
stych do pierwszej klasy gimnazjalnej. Niektórym 
wydaje się, że skoro są w szkole niejako „wyższej", 
ich prawa wzrastają. W gimnazjum reaguje się na 
Wszelkie przejawy takich zachowań i rozwiązuje 
problem Indywidualnie.

Na temat współistnienia szkół w jednym bu
dynku Dyrektor Żak powiedział-m oim  zdaniem  (...) 
na w  te j szkoie służy to obydwu grupom  dzieci. G im
nazjaliści też muszą się uczyć pew ne j odpow iedzial
ności za swoje czyny i  uważam, że n iem ożna odgra
dzać, tworzyć sztucznych gett, gdzie z za p ło tu  będą 
na siebie spoglądać dzieci m łodsze na dzieci starsze 
itd. Chodzi o to, żeby uczyć zasad tolerancji, uczyć 
zasad współżycia, służenia wzajemną pomocą. M y
ślę, że można uznać za pew ien w spólny sukces, że 
na razie ta wspólna płaszczyzna porozum ienia się, 
Poza tym i wyjątkami, które są, je s t bardzo dobra. 
Nie sądzę, żeby była potrzeba tworzenia oddzie
lnych wejść, oddzielnych przejść, bo isk itd. Są przer
w y zróżnicowane w  ten sposób, że dzieci na jm łod
sze nie stykają się bezpośrednio z g im nazjalistam i. 
Natom iast je ś li chodzi o klasy IV-VI, tu ta j je s t pełna  
symbioza, to są też rodzeństwa, generalnie się to 
przekłada na w spó lny front. Jest zawsze krótkotrw a
łe zjawisko tzw. fali. Klasy pierwsze są w  jakiś  
sposób „w itane". Są to dwu-, trzydniowe zjawiska, 
które są elim inowane od  razu i  późnie j ju ż  ich nie 
rna.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 E. Bu
dzyńska również nie widzi potrzeby zmian w tej kwe
stii -N aszym  zadaniem je s t to, żebyśmy p o tra fili so

bie z tym  poradzić, żeby nasze dzieci się nauczyły ze 
sobą spędzać czas, a nie żeby je  od siebie oddzielać. 
Większość jednak rodziców, i  większość uczniów je s t 
zadowolona z tego, że dzieci chodzą do g im nazjum  w  
tym  samym m iejscu.

Dyrektor Budzyńska podniosła narastający 
problem zespołu nadpobudliwości i radzenia sobie ze 
stresem szkolnym, z czym dyrektorzy I nauczyciele 
szkół podstawowych próbują sobie radzić wspólnie z 
rodzicami przez współpracę z pracownią psycholo
giczno-pedagogiczną.

Radni pytali również o kwalifikacje nauczycieli. 
Dyrektorzy zapewnili o właściwym przygotowaniu 
kadry. Podkreślali,że nauczyciele nieustannie podno
szą swoje kwalifikacje. -  Każda form a doskonalenia 
przenosi się na szkołę -  zauważyła Dyrektor SP2 Mał
gorzata Szubert -  nauczyciel n ie zostawia nabytych 
um iejętności tylko sobie. Widać to na lekcjach, pod
czas naszych hospitacji, czy innego nadzoru pedago
gicznego, k tó ry też m am y obowiązek prowadzić.

Nie sposób w  jednym  m ateria le zaprezentować 
w szystkich  podjętych podczas debaty w ątków . Ko
lejne in form acje w  następnym  numerze „Echa Pusz
czykowa"

R ed .

Pożyczka na kanalizację
Podczas tej samej sesji głosowano i przyjęto 

również uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza 
Miasta do zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na pokrycie części kosztów 
związanych z budową kanalizacji w naszym mieście.

Te środki mają być wykorzystane na instalację 
zasilania energetycznego i pomp na terenach, gdzie 
obecnie realizuje się budowę kanalizacji. Pożyczka ta 
jest zgodna z zapisem w uchwale budżetowej i nie 
przekroczy 500 tys. zł.

Przypomnijmy że łącznie na ten rok zapla
nowano w budżecie ze środków miejskich na kana
lizację 1,5 miliona złotych: z tego część na przygo
towanie dokumentacji, opracowań, odbiorów, część 
na koszty budowy (zgodnie z zawartymi poro
zumieniami) instalacji na terenach posesji, a część 
właśnie na zasilanie energetyczne oraz sterowanie.

Aquanet w tym roku na terenie Puszczykowa 
zainwestuje na kanalizację ponadtrzy milionyzłotych.

R e d .
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
Z p rz e w o d n ik ie m  p rzez gąszcz p rz e p is ó w

9 września ukazało się w Głosie Wlkp. ogłoszenie Burmistrza Miasta Puszczykowa o rozpisaniu konkursu 
ofert na realizację zadań z zakresu: 1) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 2) działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych oraz 3) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Ogłoszenie 
to przedrukowujemy w całości na sąsiedniej stronie. Jest również dostępne na stronie internetowej 
www.puszczvkowo.pl.

Oznacza to, że wybór ofert nastąpi wg zasad 
określonych w ustawie z dnia 24.04.2003 roku o dzia
łalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy (jej 
charakterystykę publikujemy na stronach 8 i 9).

Jest to nowy akt prawny, który w sposób szcze
gółowy uregulował zasady funkcjonowania organi
zacji pozarządowych (fundacji i stowarzyszeń), w 
szczególności zasady zlecania realizacji zadań publi
cznych organizacjom przez organy administracji pu
blicznej. Dlatego też dla większości organizacji z Pu
szczykowa nowe zasady nie są do końca znane lub 
budzą szereg wątpliwości. W podobnej sytuacji są or- 
ganizacjez innych gmin.

W związku z tym na zaproszenie Burmistrza 
Puszczykowa w poniedziałek 20 września odbyło się 
w Urzędzie Miasta spotkanie z reprezentantami 
lokalnych organizacji pozarządowych. Z zaproszenia 
skorzystali reprezentanci ok. 10 organizacji. Celem 
spotkania było zebranie uwag do projektu uchwały w 
sprawie współpracy z organizacjami w roku przysz
łym a także przedstawienie zasad finansowania oraz 
zlecania przez urząd zadań organizacjom, obowiązu
jących po wejściu w życiu Ustawy o działalności po
żytku publicznego i wolontariacie. Dotacje mogą być 
przyznawane w drodze publicznego konkursu ofert. 
Informacji na ten temat udziela Katarzyna Nowak w 
Miejskim Centrum Informacji (w pomieszczeniach 
Biblioteki MiejskiejJ.Tutaj też dostępne są stosowne 
wnioski.

Na spotkaniu poruszano kwestię kształtowania 
programu współpracy z organizacjami na rok 
przyszły. Burmistrz podkreślił, ze ogłoszony obecnie 
konkurs nie wyczerpuje możliwości realizacji zadań w 
tym roku, i że mogą być ogłoszone następne 
konkursy, jeśli organizacje zgłoszą tego typu 
zapotrzebowanie.

Chcąc uniknąć zamieszania i pomóc 
organizacjom w znalezieniu się w nowej sytuacji, 
Burmistrz Puszczykowa powołał dla organizacji 
konsultanta prawnika, który służył im będzie 
pomocą doradczą w zakresie wypełniania wniosku o 
dotacje, sposobu dokumentowania i rozliczania 
realizacji dotacji, a także udzielał porad z zakresu 
ogólnych zasad funkcjonowania fundacji i 
stowarzyszeń. Konsultant -  Rafał Jaworski -  będzie

dyżurował w Urzędzie Miasta w każdy wtorek w godz. 
16.00-18.00

Ponadto w poniedziałek 27 września odbyło 
się w Urzędzie Miasta bezpłatne szkolenie z 
wypełniania wniosku o dotację z budżetu Miasta. 
Szkolenie to jest tym bardziej wartościowe, że 
formularz wniosku o dotacje z UM Puszczykowa jest 
taki sam jak do innych dotacji udzielanych przez 
organu administracji publicznej (np. powiatu, PCPR, 
wojewody). Tak więc nabycie umiejętności 
wypełnienia wniosku o dotację w UM pozwoli 
uczestnikom szkolenia sięgać po środki na realizację 
swoich zadań z innych źródeł. Rafał Jaworski 
Przedstawił ogólne zasady pozyskiwania środków na 
działalność organizacji oraz poprowadził praktyczne 
warsztaty z wypełniania wniosku.

Inform acja o konsultancie (na zdjęciu z lewej):
Rafał Jaworski -  prawnik, specjalista w zakresie po
zyskiwania funduszy. Od początku pracy zawodowej 
związany z wielkopolskimi organizacjami pozarzą
dowymi w charakterze konsultanta i doradcy. Pro
wadził szereg szkoleń i warsztatów z zakresu fun
kcjonowania organizacji pozarządowych, pozyski
wania funduszy na działalność organizacji, w tym 
funduszy europejskich. Posiada kilkuletnie doświad
czenie w aplikowaniu po środki zarówno krajowe, jak 
¡zagraniczne. Absolwent programu EURO-NGO.

red

http://www.puszczvkowo.pl


OGŁOSZENIA
Burm istrz M iasta ogłasza O tw a rty  Konkurs 

O fert na realizację zadań publicznych przez o rgan i
zacje pozarządowe oraz podm io ty  w ym ien ione  w  
art. 3 ust. 3 us taw y z dnia 24 kw ie tn ia  2003 r. o dzia
ła lności pożytku publicznego i o w o lon ta riac ie  po
niżej w ym ien ionych zadań publicznych:

W zakresie upowszechniania ku ltu ry  fizy 
cznej i sp o rtu .
1. organizowanie i prowadzenie treningów dla czte
rech grup piłkarzy (seniorzy, trampkarze, juniorzy) 
minimum 2 x w tygodniu po 1,5 godz. wraz z orga
nizacją udziału piłkarzy w rozgrywkach (w tym ich 
transportu) -  na realizację zadania, w formie wspar
cia finansowego, przeznacza się kwotę 15.000,-zł.
2. organizowanie i prowadzenie miejskiego turnieju 
tenisa ziemnego (singel i debel) oraz miejskiego tur
nieju masters. Organizowanie rozpoczęcia miejskie
go sezonu halowego oraz organizowanie i prowa
dzenie zajęć rekreacyjnych w koszykówkę, siatków
kę oraz zajęć z areobiku i jogi, a także organizowanie 
rozgrywek drużyn piłkarskich niezrzeszonych -  na 
realizację zadania, w formie wsparcia finansowego, 
przeznacza się kwotę 15.000,-zł.
3. organizowanie i prowadzenie treningów oraz wy
jazdów zawodników na rozgrywki w badmintonie -  
na realizację zadania, wformie wsparcia finansowe
go, przeznacza się kwotę 8.000,-zł.
4. organizowanie i prowadzenie zajęć z tenisa stoło
wego i kolarstwa górskiego -  na realizację zadania, 
w formie wsparcia finansowego, przeznacza się 
kwotę 2.000,-zł
-zasada przyznawania dotacji -  art. 15, 16, 17 i 18 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poży
tku publicznego i o wolontariacie poniżej wymienio
nych zadań publicznych:
-  termin realizacji zadania: 15.10.2004 r. -  31.12. 
2004 r.
-  warunki realizacji zadania: prowadzenie zajęć 
przez trenerów z odpowiednimi kwalifikacjami, za
pewnienie dostępu do odpowiedniej bazy trenin
gowej, ubezpieczenie biorących udział w realizacji 
zadania.
-  termin składania ofert: 11.10.2004 r. do godz. 
12.0 0 .
-  termin wyboru oferty: 12.10.2004r.
-  tryb wyboru oferty: wyboru oferty dokonuje Bur
mistrz Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powoła
nej przez Burmistrza zarządzeniem, według zasad 
określonych wtym zarządzeniu,
-  kryteria wyboru oferty: kwalifikacje kadry i dotych
czasowe doświadczenie w realizacji takiego zada
nia, koszt zadania w przeliczeniu na jednego uczest
nika, udział własny w kosztach, atrakcyjność formy 
organizacji zadania, liczba zajęć i czas ich trwania.

W  zakresie działań na rzecz osób n iepe łno
sprawnych -  organizacja w a rsz ta tó w  dla osób 
n iepełnosprawnych w  zakresie rehab ilitac ji społe
cznej i in tegracji:
-  na realizację zadania, w formie wsparcia finanso

wego, przeznacza się: 3.000,-zł.
-  zasada przyznawania dotacji, art.15, 16, 17 i 18 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności poży
tku publicznego i o wolontariacie poniżej wymienio
nych zadań publicznych:
-  termin realizacji zadania -  15.10.2004 r. -  15.12. 
2004 r.
-warunki realizacji zadania: doświadczenie w orga
nizacji podobnych zadań, posiadanie stosownego 
zaplecza kadrowego i odpowiedniej bazy,
-  termin składania ofert: 11.10.2004 r. do godz. 
12.00
-termin wyboru oferty: 12.10.2004r.
-tryb  wyboru oferty: wyboru oferty dokonuje Bur
mistrz Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powoła
nej przez Burmistrza zarządzeniem, według zasad 
określonych wtym zarządzeniu,
-  kryteria wyboru oferty: wykorzystanie lokalnych 
walorów Puszczykowa, liczba osób niepełnospraw
nych objętych zadaniem, czas trwania zajęć i ich in
nowacyjność, kwalifikacje kadry i doświadczenie w 
organizowaniu podobnych zajęć, udział wolontaria
tu, koszt zadania i udział własny w kosztach.

W  zakresie działa lności w spom agającej 
rozw ój w sp ó ln o t i społeczności lokalnych -  Orga
nizacja ko n ku rsu -„O g ro d y  w  Puszczykow ie".
-  na realizację zadania, w formie wsparcia finan
sowego, przeznacza się: 800,-zł.
-zasada przyznawania dotacji, art. 15, 16, 17 i 18 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie poniżej wy
mienionych zadań publicznych:
-  termin realizacji zadania -  15.10.2004 r. -  15.12.
2004 r.
-warunki realizacji zadania: posiadanie regulaminu 
konkursu, powszechność konkursu, dokumentacja 
zdjęciowa.
-  termin składania ofert: 10.10.2004 r. do godz. 
12.00
-termin wyboru oferty: 12.10.2004r.
-tryb  wyboru oferty: wyboru oferty dokonuje Bur
mistrz Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powo
łanej przez Burmistrza zarządzeniem, według zasad 
określonych wtym zarządzeniu.
-  kryteria wyboru oferty: dotychczasowe doświad
czenie w realizacji takiego zadania, koszt zadania i 
udział własny w kosztach, atrakcyjność formy orga
nizacji zadania, regulamin konkursu.

Oferty, na drukach zgodnych z Rozporządze
niem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społe
cznej z dnia 29.10.2003r (Dz. U. z 2003r, Nr 193, poz. 
1891), można składać w kancelarii Urzędu Miasta ul. 
Podleśna 4, pok. nr 3a, (osobiście lub listownie) w 
zamkniętych kopertach z podaniem tytułu zada
nia.Informacje i druki można uzyskać w Miejskim 
Centrum Informacji (Biblioteka Publiczna) u Pani 
Katarzyny Nowak, Puszczykowo ul. Wysoka 1, tel. 
8194-649, e-mail: europa7@op.pl

d r  in ż . J a n u s z  N a p ie r a ła

mailto:europa7@op.pl
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Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolonta
riacie - podstawowe informacje

„Pierwszą fazą wielkiej zmiany społecznej" określił 
Wicepremier Jerzy Hausner wejście w życie ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie. Ustawa ta uregulowała działalność 
organizacji pozarządowych (oznaczanych symbolem 
NGOs), a także wprowadziła do polskiego ustawodawstwa 
pojęcie wolontariusza. Przed wejściem wżycie oba pojęcia 
były nieznane polskiemu ustawodawstwu, choć 
funkcjonowały w życiu i świadomości społecznej od co 
najmniej 10 lat. Ustawa uporządkowała wiele zagadnień 
związanych z działalnością NGOs, które wcześniej roz
rzucone były po kilkudziesięciu aktach prawnych, budząc 
szereg wątpliwości interpretacyjnych, a przez to działając 
na niekorzyść organizacji.

Najważniejszą zmianą było wprowadzenie 
samego pojęcia organizacji pozarządowej, które ustawa 
określa jako „osoby prawne lub jednostki nie posiada
jące osobowości prawnej, w  tym fundacje i stowarzy
szenia -  nie będące jednostkami sektora finansów publi
cznych oraz nie działające w  celu osiągnięcia zysku".

Kolejnym ważnym pojęciem, budzącym niejedno
krotnie wątpliwości, jest w ustawie termin „działalność 
pożytku publicznego", czyli działalność społecznie użyte
czna, prowadzona przez organizacje pozarządowe w sfe
rze działań publicznych określonych w tej ustawie. W tym 
miejscu należy podkreślić, że działalność pożytku pu
blicznego prowadzą wszystkie organizacje pozarządowe 
(nie tylko te które posiadają status organizacji pożytku 
publicznego).
Działalność pożytku publicznego to działalność społecznie 
użyteczna w sferze działań publicznych określonych usta
wie. Ustawa wymienia 23 sfery:
1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 
rodzin i osób;
2) działalności charytatywnej;
3) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywa
telskiej i kulturowej;
4) działalności na rzecz mniejszości narodowych;
5) ochrony i promocji zdrowia;
6) działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
7) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób po
zostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
8) upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalność 
na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
9) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym 
rozwój przedsiębiorczości;
10) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społe
czności lokalnych;
11) nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
12) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci ¡młodzieży;
13) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;
14) upowszechniania kultury fizycznej i sportu;-

15) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego;
16) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz prze
ciwdziałania patologiom społecznym;
17) upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz 
obronności państwa;
18) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka 
oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagają
cych rozwój demokracji;
19) ratownictwa i ochrony ludności;
20) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, kon
fliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;
21) upowszechniania i ochrony praw konsumentów;
22) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
23) promocji i organizacji wolontariatu;
24) działalności wspomagającej technicznie, szkolenio
wo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządo
we oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3, w zakre
sie określonym w pkt 1 -23.

Tak więc jeśli stowarzyszenie lub fundacja działa np. 
na rzecz rehabilitacji osób niepełnosprawnych to realizuje 
działalność pożytku publicznego w sferze określonej w pkt 
6, bez względu na to czy posiada czy też nie posiada sta
tusu organizacji pożytku publicznego.

Kolejną bardzo ważną kwestią uregulowaną przez 
przepisy ustawy jest współpraca pomiędzy administracją 
publiczną o organizacjami pozarządowymi. Wśród naj
ważniejszych form współpracy ustawa wymienia:
1) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań 
publicznych na zasadach określonych w ustawie;
2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach 
działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania tych 
kierunków;
3) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpo
wiednio do zakresu ich działania, projektów aktów norma
tywnych w dziedzinach dotyczących działalności statuto
wej tych organizacji;
4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze dorad
czym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organiza
cji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych orga
nów administracji publicznej.

Opisana wyżej współpraca odbywa się na zasadach: 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efekty
wności, uczciwej konkurencji i jawności. Ponadto organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobo- 
wiązny do uchwalenia rocznego programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi.

Jedną z najistotniejszych kwestii uregulowanych 
przez ustawę jest zlecanie organizacjom pozarządowym 
zadań publicznych. Może ono nastąpić w dwóch formach:
1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z 
udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, lub
2) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie ich realizacji.
Zasadą ogólną jest, że wspieranie oraz powierzanie od -
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bywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu 
ofert, który organ administracji jest zobowiązany ogło
sić co najmniej z 30 dniowym wyprzedzeniem.
Ogłoszenie powinno zawierać informacje m.in. o:
1) rodzaju zadania;
2) wysokości środków publicznych przeznaczonych na re
alizację tego zadania;
3) zasadach przyznawania dotacji;
4) terminach i warunkach realizacji zadania;
5) terminie składania ofert;
" terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy dokony
waniu wyboru oferty.
Przepisy wykonawcze do ustawy wprowadziły wzór for
mularza na którym organizacje pozarządowe są zobowią
zane składać swoje oferty, w którym znalazły się informa- 
cjem.in.o:
1) szczegółowym zakresie rzeczowym zadania publiczne
go proponowanego do realizacji;
2) terminie i miejscu realizacji zadania publicznego;
3) kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania 
Publicznego;
4) wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofe
rtę w zakresie, którego dotyczy zadanie;
5) posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zape
wniających wykonanie zadania, wtym o wysokości środ
ków finansowych uzyskanych na realizację danego zada
nia z innych źródeł.

Ustawa uregulowała również sposób rozpatrywania 
oferty, wzór umowy na wykonanie zadania, wzór sprawo
zdania z rozliczenia zadania. Wprowadziła również jeszcze 
Jedną możliwość realizacji -  zadania publicznego. Orga
nizacja pozarządowa może z własnej inicjatywy złożyć 
°fertę realizacji zadań publicznych, także tych, które są re
alizowane dotychczas w inny sposób, w tym przez organy 
administracji publicznej. W takim przypadku organ admi
nistracji publicznej w terminie nieprzekraczającym 2 mie
sięcy;
1) rozpatruje celowość realizacji określonego zadania pu
blicznego przez organizacje pozarządowe biorąc pod 
uWagę stopień, w jakim oferta odpowiada priorytetom 
zadań publicznych, daje gwarancję realizacji zadań zgo
dnie ze standardami właściwymi dla danego zadania, śro
dki dostępne na realizację określonych zadań, rodzaje 
określonych zadań i korzyści wynikające z realizacji zada
nia publicznego przez organizację pozarządową oraz
2) informuje o podjętej decyzji, a w przypadku stwier
dzenia celowości realizacji określonego zadania publicz
nego informuje składającego ofertę o trybie zlecenia tego
zadania.

Mając na uwadze powyższe uwagi, należy podkreślić, że 
W aktualnym stanie prawnym organizacja chcąc skorzy
stać ze środków publicznych, musi wystąpić do organu 
adniinistarcji według wyżej opisanych zasad.

Ponadto ustawa wprowadziła pojecie organizacji po- 
zYtku publicznego. Są to takie organizacje pozarządowe, 
które po spełnieniu szeregu wymogów określonych w  us

tawie uzyskają wpis do właściwego rejestru. Organizacje 
takie mają więcej praw niż „zwykła" organizacja pozarzą
dowa, ale mają również więcej obowiązków l są poddane 
szczegółowemu nadzorowi organów administaracji. Sze
rzej o organizacjach pożytku publicznego w następnym 
materiale.

Ostatnim ważnym elementem w ustawie jest wolo
ntariat. Nie wdając się w szczegółową analizę tej kwestii 
należy wskazać, że wolontariusze mogą być angażowani 
do działalności organizacji pozarządowych, a także Innych 
podmiotów wymienionych na zasadach określonych w 
ustawie. Ustawa bardzo szczegółowo określiła te zasady, o 
czym opowiemy następnym razem.

Podsumowanie.
Niebyło możliwe w tak krótkim artykule opisać wszystkich 
kwestii uregulowanych przez ustawę o działalności poży
tku publicznego i wolontariacie. Poruszone wyżej zaga
dnienia są tymi, które budzą najwięcej pytań i wątpliwości. 
Zainteresowanych tematyką ustawy zachęcam do jej le
ktury, a także zapraszam na swój dyżur w każdy wtorek w 
godz. 16.00-18.00 w UM Puszczykowie.

R a fa ł J a w o r s k i

k o n s u lta n t  U M  d s . o r g a n iz a c ji  p o z a r z ą d o w y c h

Sposobna liście

Zbliża się okres jesienny, okres spadających liści, 
okres robienia porządków na działkach i naszych 
przydomowych ogrodach, wycinamy więc zeschłe 
trawy, zgrabiamy liście i zbieramy zepsute i suche 
owoce o raz wa rzy wa.

Dla większości z nas kłopotem jest „zago
spodarowanie" tych odpadów. Jednym ze sposo
bów na odpady organiczne jest ich kompostowanie, 
do którego gorąco zachęcamy. Nie wszyscy jednak 
mają warunki, aby to wykonać. Dlatego też chcemy 
Państwu zaproponować inne rozwiązanie.

Urząd Miejski w Puszczykowie na mocy 
porozumienia z WPN otrzymał zgodę na nieodpłatne 
wywożenie odpadów organicznych do Szkółki 
Leśnej w Jarosławcu (pobliże j. Jarosławiec kiego) 
przez mieszkańców naszego miasta indywidualnie.

Przywóz odpadów organicznych będzie moż
liwy po uprzednim uzgodnieniu terminu przywozu z 
Panem Markiem Słowikowskim pod nr tel. (0-61) 
8192017.

UWAGA: Szkółka Leśna w Jarosławcu przyjmować 
będzie tylko „czyste" odpady organiczne tj. bez 
(szkła, papierów, plastiku, szmat itp.)

Wojciech Ewicz

« P  E cho  P u  sz czy kaw a 21/154- zc><f.<k'ń 2004



STOWARZYSZENIA I KLUBY
Puszczykowianie w  Chateaugiron

Niezmiennie od 1992 roku w lata parzyste 
Puszczykowianie składają wizytę w Chateaugiron 
(w lata nieparzyste goście z Chateaugiron przyby
wają do nas). Spotkania te stały się zarówno dla nas 
jak i dla naszych przyjaciół z Francji okazją do wza
jemnego poznawania kultury, języka, historii oraz 
zwyczajówobu państw.

Tak było i tego lata: 35-osobowa grupa 
mieszkańców Puszczykowa odwiedziła miasto par
tnerskie Chateaugiron. Przyjechaliśmy tam 13 lipca 
a więc w przededniu święta narodowego Francji, 
kiedy to w każdej miejscowości przed północą 
odbywają się pokazy sztucznych ogni, a po pół
nocy (aż do rana) Francuzi bawią się na balu nazy
wanym balem strażaków. Dodatkowo tego roku do 
Chateaugiron zawitała telewizja francuska (pro
gram TF1) i dzięki temu następnego dnia mogliśmy 
obejrzeć w wiadomościach ogólnokrajowych re
transmisję z balu.14 lipca przed południem, wspól
nie z władzami miasta i mieszkańcami Chateau
giron wzięliśmy udział w defiladzie oraz złożyliśmy 
wiązankę kwiatów pod pomnikiem upamiętnia
jącym tych, którzy polegli w czasie pierwszej i 
drugiej wojny światowej.

To był początek wrażeń. Każdy wyjazd do 
naszych bretońskich przyjaciół pozostawia niesa
mowite wspomnienia i tym razem się nie zawie
dliśmy. Po raz pierwszy przemierzyliśmy podczas 
odpływu 8 km pas zatoki wokół Mont Saint Michel, 
brnąc za przewodnikiem w błocie i poruszając się po 
ściśle wyznaczonym obszarze, ze względu na 
występujące tam zjawisko ruchomych piasków. W 
kolejne dni podziwialiśmy pięknie położone nad 
kanałem La Manche miasteczko Cancale, hodowlę 
ostryg w Cherrueix czy zamek w Cambourg, w 
którym żyłChateaubriand, pisarzfrancuski

Weekend należał do rodzin goszczących. Ich 
gościnność oraz zapał do pokazania nam zakątków 
Bretanii sprawił, że wielu z nas mogło poza 
wspólnym programem skorzystać z nadmorskich 
plaż, zażywać morskich kąpieli czy podziwiać zabytki 
oraz raczyć podniebienie delikatesami kuchni 
francuskiej, prowadząc przy tym konwersację 
(przemiły zwyczaj Francuzów). Najwięcej wspo
mnień budzi 3-dniowy wyjazd na Cotes d‘Armor, 
gdzie wędrowaliśmy wybrzeżem różowego granitu, 
a lazur morza splatał się z błękitem nieba, elementy 
bajkowego krajobrazu dopełniały mieniące się w 
słońcu różowe granitowe skały, które dzięki 
działaniu wody I wiatru przybrały niesamowite 
kształty. Innym razem, idąc wzdłuż stromego brzegu, 
poprzez tereny kwitnących wrzośców, podziwia
liśmy stromo opadające w morze skały tworzące 
klify oraz rozsiane wzdłuż wybrzeża, w małych 
zatoczkach, porty pełne żaglówek. Schodząc w dół, 
docieraliśmy do plaż. Bretania to region zewsząd 
oblany wodą, od północy kanał la Manche, od 
zachodu i południa Ocean Atlantycki, a wokół 
wybrzeża rozsiane wysepki, na których w oddali 
można dostrzec wznoszące się kamienne domy, a 
jeszcze dalej latarnie morskie. Mieliśmy okazję 
zobaczyć najwyższą z nich, znajdującą się na otwa
rtym morzu Les Heaux. Zwiedziliśmy też muzeum 
telekomunikacji RADOME, skąd wysłano pierwszy 
przekaz satelitarny do Ameryki. Odwiedziliśmy rów
nież miasteczko Treguier. Jak zawsze skosztowa
liśmy crepes i galettes popijając cidrem, a chętni 
mieli możliwość pod okiem specjalistów, samodziel
nie przygotować regionalne dania kuchni bretoń- 
skiej.

Po tegorocznym dziesięciodniowym pobycie 
pozostanie nam wspomnienie cudownych krajobra
zów, słonecznej pogody oraz atmosfera ciepła i 
gościnności ze strony gospodarzy, jaka nam towa
rzyszy od wielu lat. Zawsze witamy się z radością, a 
rozstajemy z żalem, jednak z nadzieją, że spotkamy 
się za rok. Do zobaczenia w Puszczykowie w 2005 
roku!

P re z e s  S t o w a r z y s z e n ia  P u s z c z y k o w o -C h a te a u g ir o n  

E lż b ie ta  K o w a ls k a



MISTRZOSTWA W WINDSURFINGU
Pierwszy weekend września byt tradycyjn ie  czasem spotkania aktyw nych surfe rów  z ich w ie rnym i 

kib icam i na kolejnych (IX) M istrzostw ach Puszczykowa w  W indsurfingu. Po raz s iódm y regaty odbyły  się na 
Jeziorze Powidzkim . W iększość uczestn ików  przyjechała w  p iątek i po zakw aterow aniu  i p rzygotow aniu  
sprzętu na następny dzień baw iła  się przy ognisku.

W sobotę od rana do pracy przystąpiła komi
sja sędziowska i po wytyczeniu trasy i rozstawieniu 
boi ruszyły pierwsze biegi. Z powodu słabego wiatru 
rozegrano po trzy wyścigi w każdej z kategorii. W 
grupie młodszej na czoło wysunęli się Wojtek Nawrot 
oraz Przemek i Michał Janaszkowle, a w grupie star
szej bezkonkurencyjny był Jacek Zysnarski, a po nim 
Leszek Janaszek, Radek Bererzański i Jurek Iwasz- 
klewisz.

Wieczór upłynął przy pysznych smażonych 
Pstrągach i wędzonej sielawie ufundowanych przez 
Puszczykowską Aptekę w Starym Domu.

W niedzielę słaby wiatr pozwolił na rozegranie tylko 
jednego wyścigu, ale za to piękna, słoneczna pogoda 
sprzyjała plażowaniu, kąpieli i grze w siatkówkę. Pię
kne puszczykowianki ad hoc stworzyły zespół aero
biku wodnego i dały pokaz, który ubawił wszystkich 
na plaży. Około godziny 16:00 nastąpiła uroczystość 
wręczenia nagród. W tym roku po raz pierwszy 
naszym sponsorem był sklep EASY-windsurfing, 
który podsycił rywalizację, fundując m. in. boomy za 
pierwsze miejsca. W klasyfikacji kobiet wygrała Ania 
Bererzańska, wyprzedzając Basię Hoffmann. W 
kategorii panów pierwszą pozycję utrzymał Jacek 
Zysnarski, za którym ulokowali się Leszek Janaszek i

izyscy czujemy się zwycięzcami



MISTRZOSTWA W WINDSURFINGU
Radek Bererzański. W grupie młodzieżowej ostatni 
bieg zadecydował o zwycięstwie Michała Janaszka 
nad jego bratem Przemkiem i Wojtkiem Nawrotem.

Kom pletne w yn ik i:
W grupie m łodzieżow ej:
I Michał Janaszek, II Przemek Janaszek, III Wojtek 
Nawrot, IV Kuba Janaszek, V Mateusz Majchrzak 
VI Radzio Bererzański

Grupa kobiet:
I Ania Bererzańska, II Basia Hoffmann 

W kategorii seniorów :
I Jacek Zysnarski, II Leszek Janaszek, III Radek 
Bererzański, IV Jurek Iwaszkiewicz, V Augustyn 
Satanowski, VI Tomek Hoffmann, VII Tadek Sata
nowski, VIII Waldek Garstkowiak

Już teraz Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe 
zaprasza na jubileuszowe X mistrzostwa, które z 
racji okrągłej rocznicy będą szczególnie okazałe. 
Pamiętajcie o pierwszym weekendzie września
2005 r,

Do zobaczenia 
te ks t i fo t. M.J. i L.J.

DZIĘKUJEMY SPONSOROM

w s m t iS i  u r f i n c / m g ł f

w w tv.yanlab.p i
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Restauracja NOVA

Urząd M iasta P u szczyko w a
zaprasza na

M iejską Inauguracje  
S p o rto w e go  Roku 2004 -  2005,

któ ra  o d b ęd zie  się
12.10.2004  

na stadionie M O SiR  o godz. 15.15
W  prog ram ie :

Indyw idualne B iegi Przełajow e  
ch ło p có w  i d zie w cząt z G im n azjó w  

U W A G A :
U czestn icy  s ta rtu ją  w  d w ó ch  kateg oriach  w ie k o w y c h :  

1989 o raz 1990 i 91 
D ystans:

D z ie w c zę ta  1500 m , ch łopcy 20 00  m  
Zwycięzcy zawodów miejskich 

wystartują w  mistrzostwach powiatu

M ie jsk i O rg a n iza to r S p o rtu  Z b ig n ie w  G orze lann y



SPORT W PUSZCZYKOWIE

TERMINARZ MIEJSKICH I REGIONALNYCH IMPREZ SPORTOWYCH 
DLA MŁODZIEŻY ZE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH (SP) I GIMNAZJÓW  (G)

NAZWA IMPREZY ROCZNIK MIEJSKIE POWIATOWE REJONOWE WOJEWODZKIE
sztafetowe biegi przełajowe SP - 92 28.09.04 8.10.04 - 22.10.04

indywidualne biegi przełajowe SP - 92 12.10.04 31.03.05 - Kwiecień 2005
czwórbój lekkoatletyczny SP- 92 22.04.05 1.05.05 17,05.05 30.05.05
piłka siatkowa dziewcząt SP- 92 17.02.05 27.02.05 10.04.05 Maj 2005
piłka siatkowa chłopców SP- 92 17.02.05 27.02.05 10.04.05 Maj 2005
piłka koszykowa dziewcząt SP 92 26.01.05 27.02.05 10.04.05. Maj 2005
piłka koszykowa chłopców SP- 92 26.01.05 27.02.05 10.04.05 Maj 2005
piłka nożna SP- 92 11.04.05 27.04.05 10.05.05 Maj 2005
szachy SP/G SP- 92 3.11.04 14.11.04 - 4.12.04

badminton SP- 92 11.01.05 31.01.05 1.03.05 Marzec 2005

indywidualne mistrzostwa w lekkiej atletyce G- 89 - Maj 2005 -
sztafetowe biegi przełajowe G- 89 28.09.04 8.10.04 - 22.10.04
indywidualne mistrzostwa w biegach przełajowych G- 89 12.10.04 31.03.05 - Kwiecień 2005
piłka koszykowa dziewcząt i chłopców G- 88 4.04.05 20.03.05 31.03.05 Maj 2005
piłka siatkowa dziewcząt i chłopców G- 89 10.03.05 20.03.05 31.03.05 Maj 2005
piłka nożna G-89 11.04.05 17.04.05 1.05.05 Czerwiec 2005
badminton G-89 11.01.05 31.01.05 1.03.05 Marzec 2005

Imprezy miejskie rozpoczynają się o godz. 14.15

M ie jsca  im p re z : b iegi p rze ła jo w e -n a d  Wartą,
piłka s iatkow a -  SP 2, lekka atle tyka -  stad ion przy Liceum,
piłka koszykow a-S P  1, szachy-S P 2 ,
piłka nożna -s ta d io n  MOSiR, b a d m in to n - S P I.

KOMUNIKATY SPORTOWE_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Losowanie rozgryw ek
Od października rusza się Puszczykowską Liga Piłki Koszykowej oraz Puszczykowską Liga Piłki Siatkowej. 
Losowanie rozgrywek odbedzie się 14.10.2004 w Sali Szkoły Podstawowej nr 1 o godzinie 20.00 
(koszykówka) i o 20.30 (siatkówka). Zainteresowanychzapraszamy!

Wolne godziny w  salach g im nastycznych
Uprzejmie Informujemy, że są już ustalone rozkłady sportowych zajęć na rok szkolny 2004-2005 (godziny 
popołudniowe). W salach gimnastycznych jest jeszcze kilka wolnych godzin. Zainteresowanych 
skorzystaniem z sal prosimy o kontakt z Miejskim Organizatorem Sportu, Zbigniewem Gorzelannym, tel. 
600-882-622.



UCHWAŁY RADY M I M  PUSZCZYKOWA Z DNIA 7.09.2004 r.
UCHWAŁA Nr 117/04/IV 
Uchylenie uchwały Nr 110/04/IV
Dotyczy: miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego fragmentu miasta Puszczykowa obejmującego 
teren położony w południowej części miasta Niwka-strefa 
I
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa uchyla uchwałę Nr 110/04/IV 
z dnia 6.07.2004 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu Miasta Pu
szczykowa obejmującego teren położony w południowej 
części miasta Niwka -  strefa I .
5 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrz
owi Miasta Puszczykowa.
§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA IMr 118/04/IV
Ponowne uchwalenie planu zagospodarowania przest
rzennego 
Dotyczy: jw.
(...) w związku z Uchwałą Nr 116/2000/111 Rady Miasta Pu
szczykowa z dnia 10 kwietnia 2000 r. o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Miasta Puszczykowa obejmują
cego teren położony w Puszczykowie w południowej część 
miasta uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Miasta Puszczykowa obejmu
jący teren położony w południowej części miasta Niwka - 
strefa I
§ 1. Niniejsza uchwała obowiązuje na obszarze Miasta Pu 
szczykowa, którego granice określa rysunek planu, będący 
jej integralna częścią, zatytułowany "Miejscowy plan zago
spodarowania przestrzennego fragmentu Miasta Pusz
czykowa obejmujący teren położony w południowej czę
ści miasta NIWKA strefa I" opracowany w skali 1:2000. 
Obszar opracowania planu obejmuje:
Część A 1 -  obejmującą teren w granicach opracowania z 
wyłączeniem poniżej wymienionych części B1 i C1 
Część B 1 -  obejmującą teren oznaczony w rysunku planu 
symbolem Mj 1
CzęśćC 1-obejmującą teren oznaczony w rysunku planu 
symbolami Mj 2, R 1 orazkw-2

Uwaga: Konieczność podjęcia powyższych uchwał (nr 117 
i 118) wystąpiła w związku z błędem w części graficznej 
uchwały 110/04/IV, obejmującej miejscowy plan zagospo
darowania przestrzennego fragmentu miasta Puszczyko
wa obejmującego teren położony w południowej części 
miasta Niwka-strefa I. Dlatego Rada Miasta w uchwale 117 
uchyliła uchwałę 110, a w uchwale 118 ponownie uchwali
ła pozbawionąjuż błędów wersję tegoż planu.

Uchwała Nr119/04/IV
Ustalenie stawki procentowej opłaty adiacenckiej

1. Ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej z ty
tułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podzia
łu w wysokości 50% wzrostu wartości nieruchomości
2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.
3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wiel
kopolskiego.

Uzasadnienie. Zgodnie z art.98 ust.4 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami w przypadku wzrostu wartości nieru
chomości w wyniku jej podziału , burmistrz może ustalić z 
tego tytułu opłatę adiacencką na podstawie stawki pro
centowej opłaty adiacenckiej ustalonej przez Radę Miasta. 
Wysokość tej stawki nie może być większa niż 50% różnicy 
wartości nieruchomości.

Uchwała Nr 120/04/IV
Uchwalanie gminnego Programu Ochrony Środowiska
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa uchwala Program Ochrony 
Środowiska Miasta Puszczykowa na lata 2004-2007 z uw
zględnieniem perspektywy na lata 2008-2011 w brzmieniu 
określonym wZałączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, stano
wiącym jej integralną część.
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uzasadnienie
Przepis art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Pra
wo ochrony środowiska obliguje rady gmin do uchwalenia 
gminnych programów ochrony środowiska. Zgodnie z art. 
14 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r o odpadach ( 
DFz.U. Nr 62, poz. 628 ze zm.) część gminnego programu 
ochrony środowiska stanowić ma plan gospodarki odpa
dami, który winien być spójny z powiatowym planem gos
podarki odpadami. Ze względu na to, iż Rada Powiatu Poz
nańskiego nie uchwaliła dotąd powiatowego planu gospo
darki odpadami -  stąd Program Ochrony Środowiska nie 
zawiera jeszcze w swej treści gminnego planu gospodarki 
odpadami. Po uchwaleniu planu gospodarki odpadami i po 
uzyskaniu pozytywnej opinii zarządu powiatu i zarządu wo
jewództwa plan ten zostanie włączony do Programu Och
rony Środowiska Miasta Puszczykowa odrębną uchwałą 
Rady Miasta Puszczykowa.
Uwaga: Informację o gminnym Programie Ochrony Śro
dowiska publikujemy w  dziale aktualności.

Uchwała Nr 121/04/IV
Darowizna sprzętu komputerowego dla szpitala
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na dokonanie 
na rzecz Starostwa Powiatowego w Poznaniu darowizny 
sprzętu komputerowego:
monitor pacjenta ICARD M. wM58 nr fabryczny 04058005 
monitor pacjenta ICARD M. w M58 nr fabryczny 04058009
o łącznej wartości 23.997,96zł.



UCHWAŁY RADY M I M  PUSZCZYKOWA Z DNIA 7.09.2004 r.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa
§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia

Uzasadnienie
Wobec podjęcia przez Powiat Poznański próby 

utrzymania Szpitala w Puszczykowie poprzez utworzenie 
spółki, której jedynym wspólnikiem jest Powiat Poznański 
Rada Miasta Puszczykowa niejednokrotnie deklarowała 
także pomoc Miasta Puszczykowa dla zapewnienia pra
widłowego funkcjonowania szpitala. Wywiązując się ze 
złożonych deklaracji Rada Miasta Puszczykowa posta
nowiła wyrazić zgodę na przekazanie na rzecz Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu sprzętu komputerowego, 
który ułatwi wykonywanie przez Szpital w Puszczykowie 
usług, w tym też usług na rzecz mieszkańców miasta Pu
szczykowa.

UCHWAŁA NR 122/04/IV

Upoważnienie Burmistrza Miasta Puszczykowa do za
ciągnięcia pożyczki

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa postanawia zaciągnąć po
życzkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu O- 
chrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 
realizację inwestycji budowę kanalizacji miejskiej w wy
sokości 500.000,00 zł (słownie: pięćsettysięcyzłotych).
§ 2. Spłata pożyczki nastąpi z wpływów z podatków lokal
nych.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa.
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
Pożyczka o której mowa w § 1. zostanie przeznaczona na 
budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Miasta Puszczy
kowa. Pożyczka będzie uzyskana na warunkach:
-okreskarencji 2 lata,
-okres spłaty 5 lat,
-  oprocentowanie nie większe jak 0,5 stopy redyskonta 
weksli,
-stopień umorzenia pożyczki 25 %.

UCHWAŁY nr 123,124,125,126,127,128/04/IV, 
Nabycie gruntów pod drogi publiczne

UCHWAŁA nr 123/04/IV
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na nabycie 
na rzecz Miasta Puszczykowa działki nr 288/1 o powie
rzchni 750 m położonej w obrębie Puszczykowo Stare za 
cenę 49.500 zł.
§ 2. Warunki nabycia zostaną ustalone przez Burmistrza 
Miasta Puszczykowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia § 4. Wy

konanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pusz
czykowa

UCHWAŁA nr 124/04/IV
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na nabycie 
na rzecz Miasta Puszczykowa działki nr 332/1 o powie
rzchni 1455 m położonej w obrębie Puszczykowo Stare za 
cenę 87.300 zł.
§ 2. Warunki nabycia zostaną ustalone przez Burmistrza 
Miasta Puszczykowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa

UCHWAŁA nr 125/04/IV
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na nabycie 
na rzecz Miasta Puszczykowa działek nr 566/26 , 566/28, 
566/30 o łącznej powierzchni 208 m położonych w ob
rębie Puszczykowo za łączną cenę 16.640,- zł 
§ 2. Warunki nabycia zostaną ustalone przez Burmistrza 
Miasta Puszczykowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa

UCHWAŁA nr 126/04/IV
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na nabycie 
na rzecz Miasta Puszczykowa działki nr 203/14 o powie
rzchni 309 m położonej w obrębie Puszczykowo Stare za 
cenę 15.500 zł.
§ 2. Warunki nabycia zostaną ustalone przez Burmistrza 
Miasta Puszczykowa.
§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa

UCHWAŁA nr 127/04/1V
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na nabycie 
na rzecz Miasta Puszczykowa działek nr 602/1 i 602/2 o 
łącznej powierzchni 1570 m położonych w obrębie Pusz
czykowo Stare, obejmujących część ulicy Pszenicznej za 
cenę 94.200 zł.
§ 2. Warunki nabycia ustalone zostaną przez Burmistrza 
Miasta Puszczykowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa

UCHWAŁA NR 128/04/IV
Zgoda na wydzierżawienie nieruchomości
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na wydzier
żawienie na okres do dnia 30 czerwca 2017 r. nierucho
mości stanowiącej własność Miasta Puszczykowa, 
oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działki nr



UCHWAŁY RADY MIASTA PUSZCZYKOWA Z DNIA 7.09 .2004 r.
698/5 i 701/7 na warunkach określonych umową dzier
żawy z dnia 1 lipca 2002 r. na rzecz osób wskazanych przez 
dotychczasowego dzierżawcę.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia
sta Puszczykowa
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
Uzasadnienie: Dotychczasowy dzierżawca przedmioto
wej nieruchomości zbył nakłady na dzierżawiony grunt i 
zamierza rozwiązać umowę dzierżawy na mocy porozu
mienia stron. Nabywcy nakładów wyrazili gotowość wy
dzierżawienia tejże nieruchomości na warunkach ustalo
nych w umowie dzierżawy między dotychczasowym dzier
żawcą a Miastem Puszczykowo, na co dotychczasowy 
dzierżawca wyraża zgodę.
W obowiązującej umowie dzierżawy strony postanowiły , 
iż za zgodą wydzierżawiającego -  na miejsce dzierżawcy 
może wejść wskazana przez niego osoba . Wyrażenie takiej 
zgody wymaga uchwały organu stanowiącego gminy co 
uzasadnia niniejszą uchwałę.

UCHWAŁA Nr 129/04/IV 
Zgoda na sprzedaż nieruchomości
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na zbycie w 
drodze bezprzetargowej działki nr 166/6 położonej w obrę
bie geodezyjnym Niwka przy ulicy Matejki o powierzchni 
181 m zapisanej w księdze wieczystej nr 107002. Sprzedaż 
nastąpi na rzecz właściciela działki 228.
§ 2. Cena sprzedaży ustalona przez rzeczoznawcę majątko
wego wynosi 13.575 zł.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA n r 130/04/IV
Zgoda na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta Puszczykowa
§ 1. Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na sprzedaż w 
trybie przetargu nieograniczonego działki nr 759 położonej 
w obrębie geodezyjnym Puszczykowo-IMiwka o powierz
chni 0,0925 ha
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

UWAGA: Kompletny tekst Uchwał i załączników dostę
pny jest na stronie internetowej www.puszczykowo.pl 
oraz w  Urzędzie Miasta

KOMUNIKAT 
Burm istrza M iasta Puszczykowa

Stosownie do art. 18 ust.2 ustawy z dnia 7 lipca

1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tj.Dz. U.z 
1999 Nr 15, poz. 139 z zm.) w związku z art.85 ust.2 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 
poz.717) podaje się do publicznej wiadomości, że w 
dniu 19.10.2004 r. o godz. 16.00 -  w sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Puszczykowie odbędzie się 
sesja Rady Miasta Puszczykowa, której przedmiotem 
będzie rozpatrzenie nieuwzględnionego zarzutu zło
żonego do projektu miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego fragmentu Miasta Pusz
czykowa obejmującego teren położony w południo
wej części miasta-Niwka.

Przypom inam y przedsiębiorcom !
Przypominamy, że w myśl ustawy z dnia 19.11.1999 r. 
„Prawo o działalności gospodarczej" (Dz. U. nr 101 
poz. 1178 z późniejszymi zmianami) przedsiębiorcy 
wpisani do ewidencji działalności gospodarczej winni 
uzupełnić swój wpis o kreślenie przedmiotu wykony
wanej działalności gospodarczej zgodnie z Polską 
Klasyfikacją Działalności do 31 grudnia 2004 r. Czyn
ność ta jest zwolniona z opłaty skarbowej. PKD mo
żna znaleźć na stronie internetowej w dziale „Regon 
podmioty gospodarcze"

R ed .

UWAGA! JĘZYK FRANCUSKI!

STOWARZYSZENIE PUSZCZYKOWO- 
CHATEAUGIRON ZAPRASZA  

MŁODZIEŻ G IM N A ZJU M  I LICEUM NA  
LEKCJE JĘZYKA FRANCUSKIEGO, 

KTÓRE ODBYW AJĄ SIĘ W  BUDYNKU  
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR I 

W  PUSZCZYKOWIE UL.WYSOKA I 
WTOREK Godz. 15.00 - 16.30 

gim nazjum  (grupa początkująca) 
Godz. 16.30 —  18.00 

liceum (grupa początkująca) 
CZWARTEK Godz. 15.00 -16 .30  

gim nazjum  (kontynuacja)
Godz. 16.30 —  18.00 liceum

http://www.puszczykowo.pl


PROGRAMY POWIAT
Program Ochrony Środow iska

Na sesji Rady M iasta  7. 09. 2004 r. 
uchwalono rów nież (Uchwała N r 120/04/IV  patrz 
d z ia ł U ch w a ły ) g m inn y  P rogram u O chrony 
Środow iska M iasta Puszczykowa na lata 2004- 
2007 z uwzględnieniem  perspektyw y na lata 2008- 
2011 .

Poniżej podstawowe informacje o tym 
dokumencie. Program Ochrony Środowiska Miasta 
Puszczykowo to dokument, którego powstania 
wymaga ustawa Prawo Ochrony Środowiska w celu 
realizacji Polityki Ekologicznej Państwa na poziomie 
województwa, powiatowi gmin.

Dla Puszczykowa został on wykonany przez 
zespól ekspertów w tej dziedzinie: mgra Romana 
Bednarka, mgra Wiesława Orczewskiego, których 
koordynatorem merytorycznym był Prof.dr hab. 
Andrzej Mizgajski -  podsekretarz stanu w Mini
sterstwie Środowiska.

Program Ochrony Środowiska obejmuje 
zadania władz gminnych oraz jednostek zależnych 
bez wywoływania bezpośrednich skutków praw
nych w sferze praw i obowiązków podmiotów zew
nętrznych wobec administracji.

Podstawą konstrukcji Programu jest 
diagnoza środow iska ujęta wtrzech grupach :
- - presja na środow isko, określenie w jakich 
formach człowiek oddziałuje na środowisko na 
terenie gminy,
- s tan  ś ro d o w is k a , przedstawienie stopnia 
zanieczyszczenia poszczególnych elementów 
środowiska lub ich zagrożenia (powierzchnia ziemi, 
woda, powietrze, rośliny, zwierzęta)
- działania zaradcze, opis i ocena przedsięwzięć 
podejmowanych przez władze i instytucje gminne.

Na tej podstawie zaproponowano cele, które 
Zostały uporządkowane zgodnie z polityką 
ekologiczną państwa (w zakresie wpływu gminy) 
na:
- racjonalne użytkow anie  zasobów  naturalnych,
■ poprawa jakości środow iska
- bezpieczeństwo ekologiczne,
- ochrona przyrody i różnorodności bio logicznej,
- cele horyzonta lne is to tne  dla w szystk ich  grup.

Program jest zharmonizowany z lokalnymi 
programami planistycznymi oraz odniesiony do 
programów planistycznych ponadlokalnych.

Zawiera również wytyczne do mającego 
powstać Planu Gospodarki Odpadami dla m. 
Puszczykowa w zgodności z planami wyższego 
szczebla.

Janina Kozeńska

Stypendia unijne
W dniu 10 września br. zakończono przyj

mowanie wniosków o stypendia z Europejskiego 
Funduszu Społecznego dla uczniów szkół ponadgi- 
mnazjalnych prowadzonych i dotowanych przez Powiat 
Poznański. Do Wydziału Integracji Europejskiej, Promocji
i Kultury wpłynęło 503 wnioski uczniów szkół ponad- 
gimnazjalnych. Ich weryfikacją zajęła się komisja sty
pendialna. Uczniowie otrzymujący stypendia zostaną po
wiadomieni drogą pocztową do końca września br. 
Powiat Poznański przyzna uczniom 86 stypendiów o wy
sokości 250 zł. miesięcznie. Wnioski studentów mających 
stałe zameldowanie na terenie Powiatu Poznańskiego 
będą przyjmowane do dnia 8 października br. w Staro
stwie Powiatowym przy ul. Jackowskiego 18 w pokoju 
235. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z uczelni
o pobieraniu nauki, zaświadczenie z Urzędu Skarbowego
o dochodach za 2003 r. oraz kserokopię dowodu oso
bistego. W przypadku uzyskiwania dochodu z gospo
darstwa rolnego, należy przedłożyć zaświadczenie z 
właściwego Urzędu Gminy. Dochód roczny z gospo
darstwa rolnego obliczamy mnożąc liczbę hektarów 
przeliczeniowych razy 252 zł., a uzyskaną sumę mnożymy 
przez 12. Ponadto do dochodów kwalifikują się stypendia 
naukowe i socjalne otrzymywane przez studentów w 
roku 2003 r. Powiat Poznański przyzna stypendia o 
wysokości 350 zł. miesięcznie 51 studentom. Szcze
gółowe informacje nt. stypendiów zamieszczone są na 
stronie w w w .powiat.poznan.pl. Informacji udzielają 
także pracownicy Wydziału Integracji Europejskiej, 
Promocji i Kultury pod numerami telefonów 8 410 694 
oraz8410592.

Agnieszka Ladorska 
Wydz. Integr. Europ., Promocji i Kultury

Hanowerczycy w  Powiecie Poznańskim
W dniach od 14-18 sierpnia br. w Powiecie Poz

nańskim gościła delegacja z partnerskiego Regionu Han
nover. Był to już kolejny pobyt gości z niemieckiego Re
gionu, z którym Powiat Poznański współpracuje od 2000 
roku. Dziewięcioosobowej delegacji przewodniczyła p. 
Doris Klawunde, Zastępca Prezydenta Regionu Han
nover. Celem wizyty władz regionu Hannover oraz 
pracowników tamtejszego urzędu było omówienie 
czterech wspólnych projektów unijnych, realizowanych 
w ramach programów: Socrates Comenius -  projekt 
związany z dokształceniem zawodowym nauczycieli, 
Town Twinning -  projekt z dziedziny ochrony środowiska 
oraz Leonardo da Vinci -  pozwalający na zorganizowanie 
staży dla młodych urzędników Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu w urzędzie Regionu Hannover. Założeniem 
ostatniego projektu Job Fit for Europe jest zapoznanie 
przedsiębiorców z Niemiec z administracyjnymi uwa
runkowaniami prowadzenia działalności gospodarczej w 
Polsce. Szczegóły wspólnej realizacji przedsięwzięć 
omawiane były w powołanych w tym celu zespołach 
roboczych.

http://www.powiat.poznan.pl


INFORMATOR POWIATOWY

S p o t k a n ie  w ł a d z  P o w ia t u  P o z n a ń s k ie g o  z  h a n o w e r s k ą  

d e le g a c ją

Ze strony Powiatu Poznańskiego nad przebiegiem 
prac zawiązanych z projektami czuwa Wicestarosta Marek 
Woźniak. Oprócz zagadnień unijnych, Starosta Poznański 
Jan Grabkowski oraz przedstawiciele Rady Powiatu 
rozmawiali z niemieckimi politykami i członkami zarządu 
Regionu Hannover o przyszłej współpracy.

S ta r o s ta  P o z n a ń s k i J a n  G r a b k o w s k i  w r ę c z a  u p o m in e k  

Z a s tę p c y  P r e z y d e n ta  R e g io n u  H a n n o v e r  D o r is  K la w u n d e

A n n a  J a w o r s k a  

W y d z .  In te g r .  E u ro p .,  P ro m o c ji  i K u ltu ry

Współzawodnictwo sportowe szkół

W dniu 14 września br. odbyło się posiedzenie 
Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Rady 
Powiatu Poznańskiego, w którym udział wzięli gminni 
organizatorzy sportu w Powiecie Poznańskim, a także 
przedstawiciele szkół Powiatu Poznańskiego, wyró
żnionych przez Szkolny Związek Sportowy Powiatu 
Poznańskiego we współzawodnictwie sportowym w 
roku szkolnym 2003/2004. W spotkaniu uczestniczył 
również p. Tadeusz Tomaszewski, Poseł RP, Wice
przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej i Sportu 
Sejmu IV Kadencji. Na początku spotkania Starosta Jan 
Grabkowski wręczył Puchary Starosty Poznańskiego 
dla sześciu najlepszych szkół we współzawodnictwie 
sportowym szkół Powiatu Poznańskiego w roku 
szkolnym 2003/2004.

W kategorii szkół podstawowych nagrody otrzy
mały:
1. Szkoła Podstawowa w Kostrzynie (uzyskawszy 140 
punktów na 200 możliwych);
2 Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie, gm. Kórnik 
(123,5 pkt.);
3. Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku (117 pkt.);
4. Szkoła Podstawowa w Stęszewie (116 pkt.);
5. Szkoła Podstawowa nr 2 w Mur. Goślinie (105 pkt.);
6. Szkoła Podstawowa nr 4 w Swarzędzu (101 pkt.).
W kategorii gimnazjum:
1.GimnazjumwKórniku(181 pkt.);
2. Gimnazjum w Mosinie (158 pkt.);
3. Gimnazjum w Przeźmierowie, gm. Tarnowo 
Podgórne(154pkt.);
4. Gimnazjum Dopiewo (132 pkt.);
5. Gimnazjum nr 3 w Swarzędzu (127,5 pkt.);
6. Gimnazjum w Komornikach (117,5 pkt.).
Następnie p. Tadeusz Tomaszewski, Poseł RP przed
stawił możliwości uzyskania dofinansowania zajęć 
pozaszkolnych z dziedziny kultury fizycznej. (Wypo
wiedź ta zostanie wkrótce udostępniona na stronach 
internetowych Powiatu Poznańskiego)

Dalszą część spotkania poświęcono zagadnie
niom związanym z działalnością gminnych organi
zatorów sportu szkolnego w Powiecie Poznańskim. 
Omówiono projekt kalendarza imprez sportowych na 
rok szkolny 2004 /2005, a także ideę przyznawania 
wyróżnień indywidualnych dla najbardziej aktywnych 
działaczy Szkolnego Związku Sportowego Powiatu 
Poznańskiego. Na zakończenie p. Tadeusz Rauk, Prezes 
Szkolnego Związku Sportowego Powiatu Poznań
skiego przybliżył osiągnięcia reprezentacji Powiatu 
Poznańskiego wzawodach wyższej rangi.

D o b r o c h n a  D e re c k a  

B iu ro  R a d v  P o w ia t u  P o z n a ń s k ie g o



ARTYKUb SPONSOROWANY
CENTRUM SPORTU I REKREACJI ZAPRASZA

A.F.: Do tak wielu dyscyplin trzeba było zgromadzić 
wykwalifikowaną kadrę...
M.R: W centrum zajęcia prowadzi grupa zgranych i 
wypróbowanych przyjaciół, jednocześnie doświad
czonych instruktorów i sportowców. Moja żona jest 
instruktorem areobicu, ja przygotowuję kursy samo
obrony, kick boxing prowadzi wicemistrz Europy i 
dwukrotny mistrz Polski Sebastian Drela, Brasilian Jiu 
Jitsu wielokrotny mistrz Polski i mistrz Europy Sła
womir Barczak. Pracuje z nami również trener z 20- 
letnim doświadczenie i sędzia międzynarodowy Jacek 
Drela, boksu tajskiego uczy doświadczony trener

Od roku w  Puszczykowie działa
Centrum Sportu i Rekreacji. W
tym czasie oprócz zajęć w
profesjonalnie wyposażonej
siłowni, areobicu czy sauny
wprowadzono tu zajęcia z
różnych sztuk walki, a tak- ^

. - *  CO M PETID O tlze stepu, spinningu, strec-
hingu a nawet jogi.
Niedługo rusza kurs samoobrony. Wyraźnie widać, że 
Centrum jest prowadzone z rozmachem i pasją. 
Rozmawiamy z właścicielem Centrum Sportu i Re
kreacji, Mariuszem Piwowarskim.

Alicja Franiak: Zanim założył Pan Centrum sam 
czynnie uprawiał Pan różne sporty?
Mariusz Piwowarski: To prawda. Sport towarzyszył mi 
odkąd pamiętam. Przez ponad 12 lat trenowałem 
rozmaite sztuki walki, m. in. brazylijskie Jiu-Jitsu i kick 
boxing. Zwłaszcza wciągnęło mnie brazylijskie Jiu- 
Jitsu w którym harmonijnie połączono elementy judo, 
zapasów i boksu, co dało sztukę walki opartą na filozofii 
zejścia z linii ciosu* zaskoczenia i obezwładnienia 
napastnika. Stopniowo podczas własnych treningów 
dojrzewało we mnie marzenie, by prowadzić klub 
sportowy z prawdziwego, zdarzenia, szkolić dzieci i 
młodzież.

białoruski, instruktor jogi swojego fachu uczył się 
podczas pięcioletniego pobytu w Tybecie i Indiach... 
Niedługo startujemy z zajęciami Aikido prowadzący ma 
czarny pas i II dan. Za profesjonalizm trenerów i świetną 
atmosferę w centrum mogę ręczyć. Można przyjść 
samemu, z rodziną, można bez obaw przysyłać na 
treningi swoje dzieci.
A.F.: Czy sporty walki nie są niebezpieczne?
M.P.: Właściwie uczone nie. Inaczej nie pozwalałbym na 
treningi własnemu siedmioletniemu synowi. Treningi 
dają za to pewność siebie, doskonałe samopoczucie i 
kondycję. Człowiek, który trenuje, z łatwością rozła
dowuje frustracje i lepiej radzi sobie z problemami. Nie 
jesttakże agresywny, za to radzi sobie z agresją innych. 
A.F.: Stąd pomysł na zajęcia z samoobrony?
M.R: Tak. Wobec fali agresji w społeczeństwie podstawy 
samoobrony powinien znać każdy. Opracowany przez 
nas kurs uczy najważniejszych zachowań w sytuacji 
agresji ze strony innych. Nie chodzi o to, żeby z 
napastnikami podejmować walkę- chodzi o wyrobienie 
takich zachowań, żeby walki uniknąć, o zaskoczenie i 
szybkie obezwładnienie przeciwnika, tak by mieć czas 
na oddalenie się.
A.F.: Do kogo adresowane są kursy?
M.R: Właściwie do wszystkich. Zresztą z usług Centrum 
Sportu i rekreacji coraz częściej korzystają całe rodziny: 
np. mama z areobicu, tata z siłowni, dzieciaki ze szkółki 
walki. Naprawdę warto spróbować, zwłaszcza że ceny 
mamy niezwykle konkurencyjne. Serdecznie wszystkich 
zapraszam.

CENTRUM CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 
W GODZINACH 10 -  22.30, A W SOBOTY W GODZ. 10 -

C e n t r u m  m ie ś c i s ię  p rz y  

u l. P o z n a ń s k ie j 1 1 7  o b o k  R e s ta u ra c ji  

" S z a fo n ie ra "  w  P u s z c z y k o w ie  

t e l .  (0 -6 1 )  8 1 3 3  5 8 4



MIEJSKIE CENTRUM INFORMACJI
Dzięki w spó łp racy M iejskiego Centrum Inform acji, Pow ia tow ego Urzędu Pracy w  Poznaniu i M ie j

skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Puszczykowie, w  p ierw szych dniach września odbyło  się trzy 
dn iow e szkolenie pt. "P ierwszy Krok w  Biznesie", które  było finansow ane z p ieniędzy U nii Europejskiej.

Szkolenie było prowadzone przez firmę Bu
siness Young z Poznania. Wykładowcy starali się uś
wiadomić uczestnikom, że zanim zdecydują się na 
założenie własnej firmy, muszą odpowiedzieć sobie 
na kilka pytań, na przykład: Jaki rodzaj działalności 
chcesz prowadzić? Czy interes chcesz prowadzić 
sam, czy raczej gotów jesteś na współpracę z innymi 
osobami? Czy gotów jesteś zaryzykować całym swo
im majątkiem (także przyszłym), czy też wolałbyś ra
czej oddzielićfirmę od życia prywatnego?

W szkoleniu brało udział 12 osób, w śród nich 
były osoby bezrobotne jak również początkujący 
przedsiębiorcy. Uczestnicy podeszli do zajęć 
entuzjazmem i chęcią zdobywania nowej wiedzy, a 
przypieczętowaniem kursu było roz-danie 
dyplomów, które mają akceptację MENiS.

Wykładowców pytano głownie o to, jak krok 
po kroku zrealizować pomysł na własną firmę?, Jakie 
są szanse na uzyskanie kredytu?, Jak należy poru
szać się w gąszczu przepisów i gdzie szukać pomo
cy?

Odpowiedź przyniosły warsztaty, podczas 
których każdy z uczestników miał do wykonania 
uproszczony biznesplan, miał przedstawić wizję 
swojej firmy. Następnie z pomocą wykładowcy każ
dy szukał silnych i słabych stron swojego przedsię
wzięcia tak, aby określić czy taka działalność ma 
szansę sukcesu oraz na ile jest ryzykowna i z jakimi 
wiąże się kosztami.

Warto wiedzieć, że Poznański Ośrodek 
Wspierania Przedsiębiorczości w Poznaniu służy po
mocą wszystkim, którzy chcieliby rozpocząć własną 
działalność oraz wszystkim tym którzy już ją pro
wadzą. Z kolei izba Przemysłowo-Handlowa w Poz
naniu udziela pomocy w zakresie pozyskiwania fun
duszy z Unii Europejskiej dla małych i średnich 
przedsiębiorstw.
Jest możliwość przeprowadzenia drugiej tury semi
narium. Wszystkich zainteresowanych zapraszam do 
Miejskiego Centrum Informacji w Puszczykowie.

K a ta r z y n a  N o w a k

M iejskie Centrum  Inform acji,
ul. Wysoka 1, (Biblioteka Miejska) 
te l. 819-46-49, europa7@op.pl 
poniedziałek, środa, od 9.00-17.00 
wtorek, czwartek, piątek, od 7.00-15.00

R F K I A M Y

Szkolenie było przeznaczone dla bezrobot
nych jak również dla wszystkich początkujących już 
działających w sektorze małych firm. Miało na celu 
przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem 
własnej działalności gospodarczej. Mówiono jak krok 
po kroku zrealizować pomysł na własną firmę, jak 
zaistnieć i jak przetrwać, jak pozyskać nowych kli
entów i nie stracić już posiadanych, w jaki sposób 
wykorzystać lukę rynkową, co i gdzie reklamować. 
Omówiono również podstawy prawa gospodar
czego, rachunkowości i podatków, kredytów, w tym 
również z PFRON-u, przygotowania planu przedsię
wzięcia.

c l ?
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REKLAMY

IDESZLI OD NAS TELEFONICZNY INFORMATOR MIEJSKI
łaszka Feliks
r. 1932-05-24,,¿m, 2004-08-31

^ajszkiewicz-Rudoszański Piotr
r. 1038-04-05, zm. 2004-08-^0

Maciejewska Helena
r. 1920-6 -̂29 , zm. 200 -̂09-06

Marciniak Bronisława
r. 1929.06.27, zm. 2004-09-16

Marciniak Józef
r. 1920-01,28 , zm. 2004-09-14

ajewska Stanisława
r. 1922-08-27 , zm. 2004-b -̂22

iotrowska Marianna
r. 1920-03-24, zm. 2004-09-1^

ecki Ludwik- -
r. 1920-07-18, zm. 2004-09-26

Urząd Miejski e-mail: um@puszczykowo.pl tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)

ALARMOWE Gimnazjum nr 1 8 194357
Pogotowie Ratunkowe 999 Gimnazjum nr 2 8 194687
Policja 997 (24h), 112 (z tel. kom.) Szkoła Podstawowa nr 1
Komisariat Policji w Puszczykowie 8133193 im. Adama Mickiewicza 8 133 461
Komisariat Policji w Poznaniu 8 572 222 (całodobowy) Szkoła Podstawowa nr 2
Strażnik Miejski 604557720 im. Powstańców Wielkopolskich 8 133371
Pogotowie Gazowe 992 L. 0. im, Mikołaja Kopernika 8 193 318___________
Pogotowie Wodne 994 INSTYTUCJE
Pogotowie Kanalizacyjne 8 1 33 489,601 712 133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194648
Pogotowie Weterynaryjne 8 1 33 961 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8133183
ZDROWIE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8133135
Przychodnia Zdrowia 'SALUS' 8 133203,604265009 Miejska Biblioteka 8 194649
Szpital "Puszczykowo" centrala 8 636 500 Miejski Ośrodek Kultury 8 194806
Apteka ul. Dworcowa 22 8 194 028,601 968250 Punkt Informacji Europejskiej 8 194649
Apteka ul. Kraszewskiego 6 8 636 377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
Apteka ul. Poznańska 74A 8 1 33 201 Poczta, ul. Magazynowa 8983013
KOMUNIKACJA PKO SA 8 194410
Informacja PKP 9436 Bank Spółdzielczy 8 133 182
Dworzec PKP Puszczykówko 8 636 427 ______ Schronisko dla psów 8 133015
OŚWIATA Infolinia policyjna 0800130334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 1 8 133 052 Pomoc rodzicom dzieci, które piją 0801 140068
Przedszkole nr 2 8 1 33 257 Pomoc ofiarom przemocy w rodzinie 0800 120002 (bezpłatna)
Przedszkole nr 3 8133152

mailto:um@puszczykowo.pl


ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW EKO-RONDO
Odjazdy z NIWKI Odjazdy z DĘBCA

4 .3 0  *
5 .2 0 5 .2 0  *
6 .2 0  * 6 .2 0
7 .0 0 7 .0 0  *
8 .1 0  * * 8 .1 0
9 .1 0 9 .1 0  * *
10 .10  * * 1 0 .10
11 .15 1 1 .1 5  * *
12 .10  * * 1 2 .10
13.15 1 3 .1 5  * *
14 .05  * * 1 4 .05

1 5 .05 1 5 .0 5  * *
1 5 .5 5  * * 1 5 .5 5
17 .30  * * 16 .40  * *
19 .00  * * 1 8 .1 5  * *
2 0 .4 0  * * 1 9 .5 0  * *
2 2 .0 0  * * 2 1 .3 0  * *

- 2 2 .3 0  * *

OGŁOSZENIE PŁATNE

*  — k u rsu je  w  d n i ro b o c ze  i  so b o ty
* *  — ku rsu je  w  d n i robocze , s o b o ty n ie d z ie le  i  ś w ię ta  
b e z  g w ia z d e k  — k u rs u je  w  d n i ro b o c ze

P uszczykow o u l. Nadw arc iańska  11, 6.00 -  18.00; tel. 8133 -015

EKO-RONDO 
NADAL RAZEM!

NASZYMI AUTOBUSAMI 
KURS NA TRASIE 

PUSZCZYKOWO -POZNAŃ 
TYLKO:

3.60,-
ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW MPK RFDAKfJfl

Odjazdy z Dębca : Odjazdy z Puszczykowa Niwki
Dni robocze Soboty i święta Dni robocze Soboty i święta

4,10 4.50 (tylko w 4.50 5,40 (tylko w
4.50 soboty) 5.40 soboty)
5.50 6.50 6.40 7.35
6.40 8.50 7.40 9.40
7.40 10.50 8.35 11.40
8.40 12.50 9.50 13.40
9.40 14.50 10.35 16.15
10.50 17.00 11.35 17.45
11.40 18.40 12.40 19.30
12.50 20.15 13.45 21.10
13.40 21.50 14.40 22.30
14.50 23.10 16.10 23.47
15.30 16.50
17.00 17.45
18.40 19.30
20.15 21.00
21.50 22.30
23.10 23.47
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